25-07-2021

JUNIO CERRADO

MUNICIPIO DE SANTA MARIA COLOTEPEC DISTRITO DE POCHUTLA, OAX.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2021

CONCEPTO

2021

2020

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS

PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO (EFE-2)

BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

(EFE-2)

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO

ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

62,219,887.86
3,379,527.95
0.00

0.00
16,050,853.95
13,838.08
1,010,152.00
0.00
41,765,515.88

0.00
0.00

26,831,756.51
15,910,125.16
4,929,576.28
5,675,129.81
0.00

0.00

0.00
316,925.26
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
35,388,131.35

0.00
0.00
0.00
0.00

16,064,977.28
8,927,378.46
171,223.94
6,966,374.88

-16,064,977.28

2,739,272.74
0.00
0.00
0.00
2,739,272.74

104,734,918.91
5,063,942.93
0.00

0.00
18,759,722.32
53,705.22
2,597,740.99
0.00
78,259,807.45

0.00
0.00

58,745,037.90
31,945,120.02
10,952,935.76
13,453,839.44
0.00

0.00

0.00
2,393,142.68
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
45,989,881.01

0.00
0.00
0.00
0.00

45,994,686.12
1,342,165.38
62,928.48
44,589,592.26
-45,994,686.12

20,628,398.19
0.00
0.00
0.00
20,628,398.19

1/2



25-07-2021

MUNICIPIO DE SANTA MARIA COLOTEPEC DISTRITO DE POCHUTLA, OAX.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2021

APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2,487,668.52 20,376,604.19

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

2,487,668.52 20,376,604.19

251,604.22 251,794.00

19,574,758.29 246,988.89

248,103.65 1,114.76

(EFE-1) 19,822,861.94 248,103.65

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

2/2



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

ORGANO SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

. FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SANTA MARIA COLOTEPEC
(GRGANO SUPERIOR DE FISCALIZACION
'DEL ESTADO DE OAXACA

CADENA ORIGINAL

| GF/401/00983/2021 | INFORME | 2021 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO |
2021-07-25 16:29:54 | MUNICIPIO | 00001000000502759792 | MSM850101ST9 | MUNICIPIO DE SANTA MARIA COLOTEPEC | POCHUTLA | OAXACA | DIRECCION |
PALACIO MUNICIPAL SN NSN CENTRO SANTA MARIA COLOTEPEC 70934 | santamariacolotepec2020.2022@gmail.com | 954 109 48 25 | AUTORIDAD |
HERMELINDO SANTANA SANTIAGO | SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 4dcad3bd852cf22d7b1624c7d119521837e5116fda71458e710508a9128b4e53 |

FIRMA ELECTRONICA
YpHrGRVFocJCTFZ/UFUQCYLWKO6T4AbYzfZ]NYQ1DfOw/QIT2b/Vxwyl+pl6qgsYuR3VhmfuQ72bxnJd8siEcxSVBn+KnMeFEV2zv5Nr2gLhsERr349yI1A6Z91ckVWhf3WUw
FQpfGfdxBEtjcpxwCxJPGoiTI7Rihk/v9Qx4H+CqQhQoQOE+ICO7NavcdefOnsgmuR5VOBRMGQQIijC662en+J4GzIzMCyABfDUOaB7lonDvlaJXtmnFYDBMOboGaHTFwOr

ZRqBOMbWIBg/aZ2qLOEIdDCE+ZOG+tiuRmZ2k7LC5Zdd6YZpo3VRbE2XbbOgjb9K30tc4Ug7r06eY 5rw==

Fecha creacion: 25/07/2021 16:29:54 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
Pagina 3/3 contacto@osfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00



