MUNICIPIO DE SANTA MARIA COLOTEPEC DISTRITO DE POCHUTLA, OAX. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2021

JUNIO CERRADO

CONCEPTO	2021	2020
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	62,219,887.86	104,734,918.91
IMPUESTOS	3,379,527.95	5,063,942.93
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	16,050,853.95	18,759,722.32
PRODUCTOS	13,838.08	53,705.22
APROVECHAMIENTOS	1,010,152.00	2,597,740.99
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL	41,765,515.88	78,259,807.45
Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	26,831,756.51	58,745,037.90
SERVICIOS PERSONALES	15,910,125.16	31,945,120.02
MATERIALES Y SUMINISTROS	4,929,576.28	10,952,935.76
SERVICIOS GENERALES	5,675,129.81	13,453,839.44
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	316,925.26	2,393,142.68
PENSIONES Y JUBILACIONES TRANSFERENCIAS A FIDE ICOMISSIS MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	0.00 35,388,131.35	0.00 45,989,881.01
,		
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	16,064,977.28	45,994,686.12
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO (EI	FE-2) 8,927,378.46	1,342,165.38
BIENES MUEBLES (E	FE-2) 171,223.94	62,928.48
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	6,966,374.88	44,589,592.26
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-16,064,977.28	-45,994,686.12
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	2,739,272.74	20,628,398.19
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00

MUNICIPIO DE SANTA MARIA COLOTEPEC DISTRITO DE POCHUTLA, OAX. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2021

APLICACIÓN	2,487,668.52	20,376,604.19
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	2,487,668.52	20,376,604.19
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO	251,604.22	251,794.00
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO	19,574,758.29	246,988.89
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	248,103.65	1,114.76
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO (EFE-1)	19,822,861.94	248,103.65

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR



FNTREGA: 2° TRIMESTRE

Fecha creación: 25/07/2021 16:29:54

Página 3/3

CADENA ORIGINAL

| GF/401/00983/2021 | INFORME | 2021 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO | 2021-07-25 16:29:54 | MUNICIPIO | 00001000000502759792 | MSM850101ST9 | MUNICIPIO DE SANTA MARIA COLOTEPEC | POCHUTLA | OAXACA | DIRECCIÓN | PALACIO MUNICIPAL SN NSN CENTRO SANTA MARIA COLOTEPEC 70934 | santamariacolotepec2020.2022@gmail.com | 954 109 48 25 | AUTORIDAD | HERMELINDO SANTANA SANTIAGO | SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 4dcad3bd852cf22d7b1624c7d119521837e5116fda71458e710508a9128b4e53 |

FIRMA ELECTRÓNICA

YpHrGRvFocJCTFZ/UFUQCyLWkO6T4AbYzfZjNYQ1Df0w/QiT2b/Vxwyl+pl6qqsYuR3VhmfuQ72bxnJd8siEcxSVBn+KnMeFEV2zv5Nr2gLhsERr349ylA6Z91ckVWhf3WUwFQpfGfdxBEtjcpxwCxJPGoiTl7Rihk/v9Qx4H+CqQhQoQ0E+lCO7NavcdefOnsgmuR5VOBRMGqQijC662en+J4GzlzMCyABfDU0aB7lonDv1aJXtmnFYDBM0boGaHTFw0rZRqBOmbWl8g/aZ2qLoEldDCE+ZOG+tiuRmZ2k7LC5Zdd6YZpo3VRbE2XbbOqjb9K30tc4Ug7r06eY5rw==